貨幣性項目

　美　　金 $ 15,803 31.997 505,662 13,553 30.725 416,416 11,964 30.434 364,121

　日　　幣 337,255 0.2116 71,363 194,872 0.2173 42,346 - -

　非貨幣性項目

　美　　金 - - 1,750 30.725~
31.065

註 1,750 30.320~
30.465

註

　日　　幣 250,000 0.2187~
0.2192

註 50,000 0.2183 註 - -

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 2,676 31.997 85,623 1,896 30.725 58,255 1,964 30.434 59,780

　非貨幣性項目

　美　　金 14,347 30.67~
32.351

註 12,097 30.715~
30.738

註 13,347 29.770~
30.379

註

　日　　幣 - - 70,000 0.2080 註 - -

註：係持有遠期外匯合約及其他以民國一一三年三月三十一日、一一二年十二月
三十一日及三月三十一日之公允價值評價，其相關資訊請詳附註六(二)。

〜24〜

同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(2)敏感性分析

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款

(含長期應收帳款)及應付帳款等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一一三年

及一一二年三月三十一日當新台幣相對於美金及日幣貶值或升值1%，而其他所有

因素維持不變之情況下，民國一月一日至三月三十一日之稅前淨利增加或減少

4,914千元及3,043千元。兩期分析係採用相同基礎。

(3)貨幣性項目之兌換損益

由於合併公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損

益資訊，民國一一三年及一一二年一月一日至三月三十一日外幣兌換利益(損

失)(含已實現及未實現)分別為(6,768)千元及(1,050)千元。

4.利率分析

合併公司採變動利率之現金及約當現金及按攤銷後成本衡量之金融資產，若利

率增加或減少0.25%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一一三年

及一一二年一月一日至三月三十一日之稅前淨利將增加或減少195千元及794千元。

5.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債係以重複性為基礎按公

允價值衡量。各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值（包括公允價值

等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值

者，及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊）列示如下：

113.3.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產 $ 1,189 - 1,189 - 1,189

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 708,287 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
流動 191,382 - - - -

應收帳款淨額(含長期應收帳款) 288,669 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
非流動 7,051 - - - -

存出保證金 2,916 - - - -

　 $ 1,198,305 - - - -

透過損益按公允價值衡量之金融負債 $ 1,603 - 1,603 - 1,603

〜25〜

同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

113.3.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付帳款 $ 123,673 - - - -

租賃負債(含流動及非流動) 39,243 - - - -

存入保證金(帳列其他流動負債) 106 - - - -

$ 163,022 - - - -

112.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產 $ 589 - 589 - 589

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 675,498 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
流動 195,690 - - - -

應收帳款淨額(含長期應收帳款) 251,609 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
非流動 6,859 - - - -

存出保證金 5,055 - - - -

　 $ 1,134,711 - - - -

透過損益按公允價值衡量之金融負債 $ 667 - 667 - 667

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付帳款 $ 61,051 - - - -

租賃負債(含流動及非流動) 41,485 - - - -

存入保證金(帳列其他流動負債) 106 - - - -

$ 102,642 - - - -

112.3.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產 $ 95 - 95 - 95

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 597,317 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
流動 319,851 - - - -

應收帳款淨額(含長期應收帳款) 158,900 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－
非流動 4,657 - - - -

存出保證金 3,514 - - - -

　 $ 1,084,239 - - - -

〜26〜

同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.3.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融負債 $ 649 - 649 - 649

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付帳款 $ 67,478 - - - -

租賃負債(含流動及非流動) 51,650 - - - -

存入保證金(帳列其他流動負債) 106 - - - -

$ 119,234 - - - -

(2)非按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術

合併公司估計非按公允價值衡量之工具所使用之方法及假設如下：

按攤銷後成本衡量之金融資產及負債以最近成交價格及報價資料作為評估公

允價值之基礎。若無市場價值可供參考時，則採用評價方法估計。採用評價方法

所使用之估計及假設為現金流量之折現值估計公允價值。

(3)按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術－衍生金融工具

遠期外匯合約通常係依據目前之遠期匯率評價。

民國一一三年及一一二年一月一日至三月三十一日間並無任何公允價值層級

移轉情形。

(二十)財務風險管理

合併公司財務風險管理目標及政策與民國一一二年度合併財務報告附註六(二十)

所揭露者無重大變動。

(廿一)資本管理

合併公司資本管理目標、政策及程序與民國一一二年度合併財務報告所揭露者一

致；另作為資本管理之項目之彙總量化資料與民國一一二年度合併財務報告所揭露者

亦無重大變動。相關資訊請參閱民國一一二年度合併財務報告附註六(廿一)。

〜27〜

同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(廿二)非現金之投資及籌資活動